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PAŹDZIERNIK 



Dzień Nauczyciela w Gimnazjum w Rukojniach 

4 października o 9 godz. odbyło się święto z okazji Dnia Nauczyciela i był to również dzień 
samorządu uczniowskiego. Tradycyjnie to święto organizowała IVG klasa, a winszowali nauczycieli ucz-
niowie z różnych klas, w tym też z początkówki. Rozpoczęło się święto od najmłodszych naszych kolegów 

i koleżanek, którzy zarecytowali wierszyczki i zaśpiewali piosenkę. Później dziewczyny z IVG przedstawi-
li taniec. Dla nauczycieli była przedstawiona prezentacja, podczas której nauczyciele rozpoznawali swoje 
ulubione wyrazy i powiedzonka. Kolejnym występem był to konkurs taneczny ,,battle”. Współzawodniczył 

ze sobą grupa chłopców i dziewcząt, tańcząc pod dawne i współczesne melodie. Ten konkurs  miał udo-
wodnić, że kiedyś piosenki były lepsze i ciekawsze niż w czasach współczesnych. Dwie uczennice gimna-
zjum zaśpiewały piosenkę, a także wystąpił chór ,,Modus”. Całe grono pedagogiczne było zaproszone do 

quiz’u, który obejmował  tematykę szkolną. W tym celu były stworzone 4 drużyny i wygrała drużyna ten 
konkurs drużyna ,,Bałałajka’’. Na Dzień Nauczyciela był zaproszony gość Pan Sergiej, który zaprezento-
wał dwie miłe piosenki. Po występie była ogłoszona 30 -minutowa przerwa, podczas której nauczyciele 

mogli spokojnie wypić kawę i poczęstować się smacznym tortem. A także po raz pierwszy do naszego 
gimnazjum zaprosiliśmy animatorów, którzy jeszcze więcej rozweselili nauczycieli. Mamy nadzieję, że ta 
niespodzianka przyniosła dla nauczycieli miłe i niezapomniane wrażenia. Na zakończenie IVG zaśpiewała 

piosenkę i wręczyła dla nauczycieli zrobione upominki. Więc, drodzy nauczyciele dziękujemy za wszyst-
kie starania, które wkładacie w nasze wychowanie i edukację. Wierzymy, że Wasz wysiłek uczyni z nas 
ludzi mądrych i szlachetnych. Dlatego jeszcze raz za wszystko dziękujemy i składamy najserdeczniejsze 

życzenia.  

   Jowita Dakszewicz IVG 



Konkurs recytatorski „Kresy-2019”-etap szkolny 

      15 października  w naszym gimnazjum 

odbył się tradycyjny konkurs recytatorski, na 

który przybyło 19 uczestników. Na ten raz 

zebrało się aż  10 uczestników z klas począt-

kowych . Z klas  5a, 8a i IIG  recytowalo 

wiersze 9 uczniów. Początkowiacy i ucznio-

wie 5 kl. recytowali wiersze J. Brzechwy, J. 

Tuwima, D. Gellner, M. Konopnickiej i inne. 

A w repertuarze uczniów klas starszych oka-

zały się wiersze takich autorów jak W. Szym-

borska, A. Mickiewicz, J. Iwaszkiewicz, T. 

Różewicz, H. Januszewska, K. I Gałczyński. 

Najlepszymi recytatorami naszego gimna-

zjum okazali się Michał Stefanowicz (2a kl., 

naucz. Krystyna Chodorowicz), Beata Błażewicz (4a kl, naucz. K. Jerszowa), Dorota  Dakszewicz (5a kl. 

naucz. L. Kuzborska), a także E. F. Bogdanowicz ( 8a kl. naucz. R. Iwaszko). Wyróżniona została Urszula 

Chodorowicz (4 kl. naucz K. Jerszowa). Ci wszyscy recytatorzy brali udział na dalszym (strefowym) etapie 

konkursu, który odbył się w Ośrodku Kultury i Turystyki rejonu wileńskiego.   

Regina Iwaszko 

Strefowy konkurs recytatorski „Kresy 2019” 

16 października odbył się strefowy konkurs 

recytatorski „Kresy 2019”. Nauczycielki języka pol-

skiego Gimnazjum w Rukojniach zorganizowały ten 

etap konkursu w gościnnym muzeum Władysława 

Syrokomli w Borejkowszczyźnie. Do uroczego dwor-

ku przybyli uczestnicy z Gimnazjum im. F. Ruszczy-

ca w Rudominie, Gimnazjum im. św. R. Kalinow-

skiego w Niemieżu, Gimnazjum w Pogirach, Gimna-

zjum im. św. Kazimierza w Miednikach, Gimnazjum 

im. św. U. Ledóchowskiej w Czarnym Borze.  Do 

konkursu w czterech kategoriach wiekowych przystą-

piło 49 osób. Najliczniejsza okazała się druga grupa 

wiekowa (od lat 8 do 12) - 31 osób. Panowała zróżni-

cowana tematyka przedstawianych wierszy. Wszyscy uczestnicy otrzymali dyplomy za udział w konkursie, 

a najlepsi zostali delegowani na rejonowy etap konkursu, gdzie będą reprezentowali strefę rudomińską. W 

tym konkursie uczestniczyli również uczniowie naszego gimnazjum. Do następnego etapu konkursu trafiła 

Emanuela Franciszka Bogdanowicz z klasy 8. Życzymy powodzenia i dalszych sukcesów. 

Lucja Kuzborska 

Kolejny etap konkursu „Kresy-2019” w Bezdanach 

    22 października w Gimnazjum im. J. Słowackiego w Bezdanach odbył się kolejny 

już rejonowy konkurs recytatorski „Kresy”. Na etapie rejonowym od naszego gimna-

zjum wzięła udział uczennica 8a klasy Emanuela Franciszka Bogdanowicz. Na kon-

kursie recytowała wiersz T. Różewicza „Odnaleźć samego siebie” oraz wiersz Jawor-

skiego „Wizyta ciotki z Ameryki w Szczecinku”.  

Regina Iwaszko 



Obejrzeliśmy spektakl „Oskar i pani Róża“ 

        13 października  uczniowie 

IIG klasy wraz ze swoją wycho-

wawczynią Ireną Tunkiewicz uda-

li się do Rosyjskiego Drama-

tycznego Teatru w Wilnie. 

Oglądali spektakl “Oskar i pani 

Róża” . To jest jedna z najpięknie-

jszych i najsłynniejszych powieści 

Erica-Emmanuela Schmitta, zna-

komitego francuskiego pisarza. 

Spektakl przedstawia losy 

nieuleczalnie chorego na raka 

chłopca. W szpitalu, choremu Os-

karowi, towarzyszy ciocia Róża, która namawia go do rzeczy niemożliwych – to dzięki niej chłopiec po-

zna pierwszą miłość: Peggy Blue, przeżyje „małżeństwo”, „rozstanie” oraz zacznie pisać listy… do Pana 

Boga. „Oskar i pani Róża” - to optymistyczna opowieść o odchodzeniu, która daje nadzieję pomimo prze-

ciwności. Nasi uczniowie po tym spektaklu zrozumieli, jak jest niełatwo przeżywać bardzo poważną cho-

robę i że naszym wielkim obowiązkiem jest pomagać dla ludzi chorych i niepełnosprawnych. Każdy po 

tym występie  zrozumiał, że choroba to nie jest koniec, że trzeba ostatnie chwile przeżyć jak najlepiej, a 

ludziom nie bać się dzieci chorych i pomagać im w trudnych chwilach. Wszystkim uczniom spektakl bar-

dzo się spodobał,  wrócili do swoich domów pełni zadumy i refleksji. 

 Daria Aurelia Jurewicz,  IIG klasa 

Wycieczka do Pałacu Władców 

15 października odbyła się 

wycieczka do Pałacu Władców. Ce-

lem zwiedzania tego muzeum było 

zapoznanie się z historią oraz z fak-

tami o Unii lubelskiej. Unia Lu-

belska to porozumienie pomiędzy 

stanami Korony Królewstwa 

Polskiego i Wielkiego Księstwa Li-

tewskiego, została podpisana 1 lipca 

1569 roku na sejmie wolnym w 

Lublinie. Wyruszyliśmy do muzeum 

rano o 9 godzinie. Droga trwała o-

koło godziny. Piękna, ciepła pogoda 

sprzyjała, więc mieliśmy wspaniały 

nastrój. Gdy przybyliśmy na mie-

jsce, spotkała nas pani przewodnik, 

która opowiadała o Unii lubelskiej, a 

także o obrazie olejnym namalowa-

nym w 1869. Był to obraz Jana Matejki ,,Unia Lubelska‘‘. Obraz jest jednym z dzieł malarskich Matejki, 

tworzących cykl poświęcony historii Polski. Namalowany został dla upamiętnienia 300-ej rocznicy Unii 

lubelskiej. Po zakończeniu uroczystej części naszej wycieczki, pojechaliśmy do restauracji Mc Donald‘s. 

Po przekąsce nabraliśmy się sił i z dobrym nastrojem wróciliśmy do domu. Wróciłam do domu 

szczęśliwa, ponieważ zostały śliczne wrażenia. Wycieczka naprawdę była udana. I za to dziękujemy orga-

nizatorom wycieczki W. Zienkiewiczowi i naszej wychowawczyni A. Karpowicz. 

  Katryna Pipilewicz, 8 klasa  



Rekord Guinnessa osiągnięty 
     Bardzo się cieszymy, że uczniowie naszego gimnazjum wzięli udział w projekcie „Code&Share. Tech-

nologie przyszłości” i udało się ustanowić Rekord Guinnessa. Na podstawie informacji Samorządu Rejonu 

Wileńskiego historyczny sukces został osiągnięty dzięki temu, że w największej światowej lekcji o nowych 

technologiach (odbywającej się w tym samym czasie) uczestniczyło 1793 uczniów z 64 szkół Polski i Li-

twy (w tym z 29 szkół z rejonu wileńskiego). 24 października w Samorządzie Rejonu Wileńskiego odbyło 

się uroczyste wręczenie dyplomów dla szkół – uczestników projektu. Dyplomy wręczył Robert Komarow-

ski, wicemer rejonu wileńskiego, który był koordynatorem projektu na Litwie. Serdecznie dziękuję ucz-

niom, bez których lekcja na pewno by się nie udała, i nauczycielom, którzy przyczynili się do zorganizo-

wania akcji w Gimnazjum w Rukojniach. 

Koordynator akcji w gimnazjum, Ana Paulauskienė 

Bądź strażakiem 

    27 września 2019 roku odbyło się edukacyjno-informacyjne zajęcie z przedstawicielem  Szkoły Straży 

Pożarnej  w Wołczunach.  Przyszły strażak, Karol Purpurowicz,  opowiedział uczniom IVG klasy o swej 

szkole i podał informację o sposobie naboru i przebiegu kształcenia w danej placówce.  Zaprezentował też 

umundurowanie i sprzęt strażacki. 



Zajęcie edukacyjne w Litewskiej Telewizji Publicznej 
14 października kolejny raz w ramach projektów ,,Poznaj swoją Ojczyznę” i ,,Zawody naszych rodziców” 

uczniowie klas 3a-4a udali się do siedziby Li-

tewskiej Telewizji Publicznej. Tam odbyło się 

zajęcie edukacyjne, którego celem było przybliżenie 

dzieciom zagadnień związanych z telewizją oraz 

poznanie zawodów wykonywanych w TV. Wyjazd 

był zorganizowany dzięki współpracy rodziców, a 

mianowicie Sz. P. Tatjany Piekarskiej – mamy 

Dewida i Gabrieli. Pan Powilas, fotograf, oprowa-

dził nas po gmachu i opowiedział o historii te-

lewizji. Kolejna część dotyczyła czasów współczes-

nych. Uczniowie z zaciekawieniem oglądali studia 

telewizyjne, gdzie dziennikarze opracowują mate-

riały do wiadomości, także pomieszczenia reżysers-

kie, w których się tworzą znane audycje telewi-

zyjne. Dzieci poznały, jak wiele zawodów istnieje w branży telewizyjnej. Aby powstał jakiś program, musi 

być zaangażowanych wiele osób o różnych specjalnościach. 

Anna Bakuło, Krystyna Jerszowa 

Zajęcie edukacyjne na poczcie 
9 października – Światowy Dzień Poczty i 
Znaczka Pocztowego, który się obchodzi od 
1969 roku. W ramach projektów „Poznaj swo-
ją ojczyznę” i „Zawody naszych rodziców” 
uczniowie klas 3 i 4 mieli zajęcie edukacyjne 
na poczcie w Rukojniach. Już od kilku miesię-
cy mieści się ona w pięknym nowym budyn-
ku. Celem zajęcia było zapoznanie z instytucją 
poczty i z funkcjami pracowników poczty. 
Kierowniczka poczty opowiedziała o poczcie 
w czasach dawnych i współczesnych. Zapo-
znała z etapami wędrówki listu od nadawcy do 
adresata oraz pokazała znaczki pocztowe, któ-
re umieszcza się na kopercie. Na zakończenie 
uczniowie zaadresowali listy do Mikołaja, 
które wyślą w najbliższym czasie i podzięko-
wali za tak treściwą edukację.  Po drodze po-
wrotnej przypomnieli też zasady ruchu drogo-
wego oraz podziwiali śliczną jesień w Rukoj-
niach. 

Krystyna Jerszowa, Anna Bakuło 
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